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I tak oto “wskoczyliśmy” do kolejnego w naszej Piątce roku
szkolnego. Podczas gdy dla jednych to już ostatnia prosta, dla drugich
- debiut, a  dla nas wszystkich - wyzwanie. Bycie w przedszkolu to
przede wszystkim budowanie relacji, zespołów, grup. Formułowanie
zasad i reguł dotyczących wzajemnych zachowań, bez których
współpraca nie może się obejść. Pamiętajmy, że to my - dorośli -
uczymy dzieci właściwych zachowań, kulturalnego sposobu bycia, to
my jesteśmy wzorem do naśladowania. Owszem uczymy maluchy
umiejętności podejmowania decyzji i przewidywania konsekwencji, ale
ostatecznie to my, dorośli decydujemy o tym jak będą sformułowane
zasady i ile z nich znajdzie się na naszej liście. Trudno tu o całkowitą
wolność i dowolność, gdyż mamy do czynienia z małym człowiekiem,
który jest dopiero na początku swojego indywidualnego procesu
rozwoju społecznego i moralnego. Zanim więc zaczniemy wymagać -
dajmy im dobry przykład. 
Wszystkim Państwu życzymy udanego roku szkolnego! Wytrwałości,
odwagi i siły w byciu rodzicem przez duże R. 

Witajcie!
Drodzy Rodzice, Kochane Przedszkolaki



Są takie książki, z których treścią, chwytającą za serce, „chodzi się”
przez pewien czas po zakończeniu lektury. Do tego typu tytułów należy
z pewnością "Niedźwładek", publikacja Marty Guśniowskiej. 

Słowa płyną w tej opowieści wartkim strumieniem, łączą się ze sobą w
zdania pełne nowych znaczeń, bawiąc i wzruszając odbiorcę bez
ustanku. Mały Michałek zwany Misiem, jego ukochany szydełkowy miś
zwany Niedźwładkiem oraz dziadek Władek tworzą trójkę prawie
nierozłączną. Chodzą razem na spacery, do parku, do cukierni. Gdy
dziadek pewnego dnia znika, nic już nie jest jak dawniej. Mama mówi
Misiowi, że dziadzio poszedł do nieba. Ale co to znaczy? Czy dziadek
zaraz wróci? Czy pustka i żal ustąpią miejsca radości? 
Humor słowny i sytuacyjny, piętrzy się na każdej stronie, a zaskakujący
finał, godny całej wzruszającej opowieści, wywołuje uśmiech przez łzy.
Gorąco polecamy Wam tę piękną, lekko zwariowaną historię o miłości,
przyjaźni, o życiu i śmierci. Osoby, które odeszły, pozostawiają po sobie
nie tylko materialne pamiątki, lecz przede wszystkim wspomnienia
cennych chwil przechowywane w sercach tych, którzy zostali.
Zaczytajcie się z dziećmi - warto. 

Warto się zaczytać jesienią 

Jest to urocza i ciepła historia o pożegnaniu z najbliższymi osobami,
historia o tęsknocie i o tym, że choć już ich tu nie ma, to na zawsze zostają
z nami. Autorka w cudowny sposób - prosty, zwyczajny, a zarazem
bajkowy - tłumaczy to, co niewytłumaczalne, językiem trafiającym do
dziecka.



Tu króluje dynia

Zwykła dynia, a świat staje się bardziej kolorowy. Dlatego coraz
częściej dynie zdobią parki, ogrody, witryny sklepów. Zachęcamy do
twórczego, a także edukacyjnego wykorzystania walorów tego
jesiennego warzywa i włączenia w kreatywne działania dzieci.

Dynie w najróżniejszych kształtach, kolorach i postaciach możemy
wraz z dziećmi rozmieścić w domu i ogrodzie, a potem stworzyć
zadania, które będą polegały na poszukiwaniu, liczeniu, układaniu,
kategoryzowaniu, rysowaniu, itd… Hmmm jesień jest niezwykle
inspirująca.

Dynie możemy wspólnie rysować krok po kroku, kolorować mazakami,
kredkami, pastelami, farbami, wyklejać plasteliną.



Sezon na plastyczne grzyby

Na pogodę można narzekać lub nie, dla jednych jest fatalna, dla
innych idealna. Ta obecna jest idealna na grzybobranie. Ludzie
dzielą się na tych, co lubią zbierać grzyby, robić z nich różne
przetwory i tych, którzy lubią je tylko oglądać. Wbrew pozorom
grzyby są bardzo ładne, kolorowe i różnorodne. Jak dzieci mówią o
grzybach lub je rysują, to na ogół są to muchomory, prawdziwki lub
pieczarki. A przecież te rosnące u nas nie zachwycają tylko
różnorodną formą, ale i kreatywną nazwą jak: borowik ponury,
czubajeczka cuchnąca, czy rycerzyk czerwonozłoty.

Może warto właśnie teraz wybrać się z dziećmi do lasu i pokazać
im bogaty świat grzybów?  Następnie zróbmy z rolek i papieru
różne grzyby i nazwijmy je po swojemu, równie śmiesznie jak
oryginalnie. Dobrej zabawy!

Co nam będzie potrzebne?
rolki po papierze toaletowym

kolorowy papier o różnej fakturze
papierowe owady (które też bardzo lubią grzyby) 

klej
nożyczki

ewentualnie zszywacz

Koniecznie spróbujcie! 



Pewnie każdy z nas zastanawiał się kiedyś, chociaż przez moment,
co znajduje się na końcu drogi, na której właśnie stoimy,
szczególnie jak coś nas bardzo mocno trzyma i nie możemy zrobić
kroku do przodu. To coś, to nasze obowiązki, zobowiązania, plany,
które powoli zaczynają nam ciążyć. Czujemy zmęczenie, na które
nie mamy lekarstwa, a raczej odwagi, żeby coś zmienić. Czasami
chyba warto trochę odpuścić, żeby znaleźć w swoim życiu
ponowną radość.  Świat się nie zawali, jeżeli trochę pomyślimy...
o sobie. Więc pobiegnijmy tą drogą, żeby chociaż przez moment
znaleźć się w innym miejscu. Nawet jeżeli będzie to miejsce nie aż
tak cudowne, jak nam się wydawało, to i tak warto podjąć wysiłek
ponieważ można tak wiele napotkać po drodze...

Lekcja filozofii z Doliny Muminków



1.Kocham Cię
2.Widzę cię.
3.Wierzę w Ciebie.
4.Lubię z Tobą być.
5.Dziękuję Ci, że jesteś.
6.Masz prawo czuć.
7.Możesz popełniać błędy.
8.Jesteś ważny.
9.Nie musisz być idealny.

10.Zawsze możesz do mnie przyjść.

10 słów

To, co mówimy do dzieci zostaje z nimi na całe życie. Słowa
potrafią wspierać, leczyć, budować ale mogą też ranić i zamykać.   
Niech z naszych ust lecą tylko te, które dają siłę, karmią serce, 
a nie te, które je łamią. 

Dziesięć słów, których potrzebuje każde dziecko: 
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#psychologia dziecka
#rodzicielstwozempatią

Podaruj życzliwość


